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Styrräntan sänks med 0,5 
procentenheter till 2,75 procent 

För att ge ytterligare stöd till konjunkturen och bidra till att inflationen 

stabiliseras vid målet har direktionen beslutat att sänka styrräntan med 

0,5 procentenheter till 2,75 procent. Om konjunktur- och 

inflationsutsikterna står sig kan styrräntan även sänkas i december och 

under första halvåret 2025, i linje med vad som kommunicerades i 

september.  

Riksbanken har under året gradvis lättat på penningpolitiken, i takt med att 

inflationen har sjunkit och konjunkturen förblivit svag. Trots en förväntan hos 

ekonomins aktörer om ljusare tider framöver syns ännu få tydliga tecken på en 

återhämning. För att ge ytterligare stöd till konjunkturen behöver styrräntan 

sänkas lite snabbare än vad som bedömdes i september. Att konjunkturen stärks 

är viktigt i sig, men också en förutsättning för att inflationen ska stabiliseras nära 

målet.  

Direktionen har därför beslutat att sänka styrräntan med 0,5 procentenheter till 

2,75 procent. Om inflations- och konjunkturutsikterna står sig kan styrräntan 

fortsätta att sänkas vid nästa penningpolitiska möte i december och under första 

halvåret 2025, i linje med vad som kommunicerades i september. 

Den ekonomiska utvecklingen är för närvarande svårbedömd, särskilt i omvärlden 

och inte minst efter det amerikanska valet. Det finns risker kopplade till bland 

annat den geopolitiska oron, den ekonomiska politiken i omvärlden, kronans 

växelkurs och den svenska konjunkturen, som kan påverka konjunktur- och 

inflationsutsikterna och leda till en annan utformning av penningpolitiken. 

Pressträff i Falun 

Beslutet om styrräntan tillämpas från den 13 november. Protokollet från 

direktionens penningpolitiska möte publiceras den 13 november. En pressträff 
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med riksbankschef Erik Thedéen och Åsa Olli Segendorf, chef för avdelningen för 

penningpolitik, hålls idag 10:00 på Magasinet, Tullkammaregatan 12 i Falun. För 

att delta krävs presslegitimation eller motsvarande. Presskonferensen sänds 

direkt på riksbank.se.  

 

 

Om Penningpolitisk uppdatering 

I samband med beskedet publiceras en Penningpolitisk uppdatering som 

innehåller direktionens bedömning av hur ny information påverkar de 

ekonomiska utsikterna och penningpolitiken. I uppdateringen finns inga nya 

prognoser. Nästa penningpolitiska rapport med prognoser publiceras den 

19 december. 


